
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỊNH BIÊN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 36 /QĐ-UBND 

 

Định Biên, ngày 29  tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Định Biên 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số: 800/QĐ-TTg, ngày 04/6/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2010-2020 và Quyết địn số: 498/QĐ-TTg, ngày 21/3/2013 của 

Thủ tướng Chính phủ về bổ sung cơ chế đầu tư Chương trình mục tiêu Quốc gia 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số: 26/2011/TTLT-BNNPTNT-BTC của liên bộ: 

Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Kế hoạch và đầu tư, Tài chính về hướng 

dẫn một số nội dung thực hiện Quyết định số 800/QĐ-TTg, ngày 04/6/2010 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2010-2020; 

Căn cứ Quyết định số 2194/QD-UBND, ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí về xã 

năng thôn mới nâng cao tỉnh Thái nguyên giai đoạn 2021-2025 và phân công 

các Sở ngành phụ trách, hướng dẫn thực hiện các chi tiêu, tiêu chí; 

Căn cứ Quyết định số 7784/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện 

Định Hóa về phê duyệt điều chỉnh quy hoạch xây dựng NTM xã Định Biên, huyện 

Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 5615/QĐ-UBND, ngày 10/11/2022 của UBND 

huyện Định Hóa về việc phê duyệt Đề án Xây dựng NTM xã Định Biên, huyện 

Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2022-2025; 

Xét đề nghị của Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Định Biên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Định Biên, 

gồm các Ông (bà) có tên sau:  

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã trực thuộc UBND xã, có 

tư cách pháp nhân, được mở tài khoản và sử dụng con dấu của UBND xã trong 



hoạt động giao dịch với các tổ chức, cá nhân liên quan theo quy định của pháp 

luật. Ban quản lý xã có các nhiệm vụ và quyền hạn chủ yếu sau đây: 

1. Ban quản lý xã là chủ đầu tư các dự án, nội dung xây dựng nông thôn 

mới trên địa bàn xã. 

2. Tổ chức xây dựng quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch đầu 

tư hàng năm xây dựng nông thôn mới của xã, lấy ý kiến cộng đồng dân cư trong 

toàn xã và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

3. Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát 

các hoạt động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã. 

4. Quản lý và triển khai thực hiện các dự án, nội dung bao gồm việc thực 

hiện các bước từ chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và đưa 

dự án vào khai thác, sử dụng. 

5. Được ký các hợp đồng kinh tế với các đơn vị có tư cách pháp nhân, 

cộng đồng hoặc cá nhân cung cấp các hàng hóa, xây lắp và dịch vụ để thực hiện 

các công trình, dự án đầu tư. 

Điều 3. Quyết định này thay Quyết định số 540/QĐ-UBND, ngày 

30/6/2022 của Chủ tịch UBND xã về việc kiện toàn BQL xây dựng NTM và có 

hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã; Trưởng các ban ngành, đoàn thể thuộc xã 

và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện; 

- Lãnh đạo BTV Đảng ủy xã; 
- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Tại điều 4; 

- Lưu: VP. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ma Thịnh Giáp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Ban quản lý Chương trình xây dựng nông thôn mới xã Định Biên 

(Kèm theo Quyết định số: 36/QĐ-UBND, ngày 29 tháng 3 năm 2024 của UBND 

xã Định Biên) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ công tác 
Chức danh trong 

ban 

1 Ông: Ma Thịnh Giáp Chủ tịch UBND Trưởng ban 

2 Ông: Ma Lăng Hiển Phó chủ tịch UBND Phó ban 

3 Bà: Nguyễn Thị Hưởng Văn phòng UBND Ủy viên 

4 Bà: Hà Thị Huyền Kế toán – Ngân sách Ủy viên 

5 Ông: Trần Mạnh Linh Trưởng công an Ủy viên 

6 Ông: Ma Khánh Hải Chỉ huy trưởng BCHQS Ủy viên 

7 Ông: Nông Hồng Điệp Cán bộ NTM Ủy viên 

8 Ông: Lộc Quốc Huy 
Địa chính – Xây dựng – Môi 

trường – Giao thông – Thủy lợi 
Ủy viên 

9 Bà: Bùi Kim Chinh Kế toán – Ngân sách Ủy viên 

10 Ông: Ma Đức Cao Văn hóa – Thông tin Ủy viên 

11 Bà: Ma Thị Tâm Văn hóa – LĐTBXH Ủy viên 

12 Bà: Nguyễn Thị Thùy Tư pháp – Hộ tịch Ủy viên 

13 Bà: Nông Thị Nghị Chủ tịch UB MTTQ Ủy viên 

14 Ông: Nông Đình Giai Chủ tịch Hội nông dân Ủy viên 

15 Ông: Lý Văn Thư Chủ tịch Hội CCB Ủy viên 

16 Ông: Nông Viết Công Bí thư Đoàn thanh niên Ủy viên 

17 Viên chức khuyến nông  Ủy viên 

18 Bà: Lê Thị Kim Thanh Hiệu trưởng Trường THCS Ủy viên 

19 Ông: Ma Khắc Đoàn Phó hiệu trưởng Trường tiểu học Ủy viên 

20 Bà: Trần Thị Thơm Hiệu trưởng Trường Mầm non Ủy viên 



21 Bà: Ma Thị Thảo Trưởng trạm y tế Ủy viên 

22 Ông: Hà Ngọc Tráng Văn phòng Đảng ủy Ủy viên 

23 Bà: Nguyễn Thị Biên Phó CT Hội LHPN  Ủy viên 

24 Ông: Nguyễn Công Đốc Phó chỉ huy trưởng BCH QS Ủy viên 

25 Bà: Phùng Thị Tám Cán bộ nông nghiệp Ủy viên 

26 Ông: Ma Công Giầu Giao thông – Thủy lợi Ủy viên 

27 09 Ông (bà) trưởng xóm  Ủy viên 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:56:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T16:56:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T16:56:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




